Cum vero abbas novi monasterii. ad
aliquod borum ccnobiorum u visitandi

gratia venerit illius loci abbas lit
*5 eccle-

siam novi monasterii. sue ecclesie esse

matrero rccognoscat :
*6 cedat ei in

omnibus locis *7 monasterii. ct ipc abbas
adveniens *8 locum illius loci *9 abbatis

quandiu ibi. manserit teneat excepto

quod non in bospicio sed in refectorio

cum fratribus propter disciplinaiu scr-

vandam. comedet: 30 nisi abbas illius

loci defuerit. Similiter et omnes abba-

tes supcrvenientes nostri ordinis faciant

Quod si plures supervencrint ct abbas
loci" defuerit: prior illorum iu bospicio

comedat. Et 3' hoc excipitur quod abbas
loci illius ctiam 83 in prescntia illius

34

niaioris abbatis: novicios suos postrcgu-

larem probationem benedicet. Abbas
autcm 35 novi monasterii caveat 86 ne

quicquam presumat tractare aut ordi-

nare. aut contingere. dc rebus illius

loci ad quern venerit: contra abbatis

vel fratinm voluntatem. Si autem pre-

cepta regule. vel nostri ordinis 87 intel-

lexcrit in codem loco prevaricari : cum
consilio prcscntis abbatis caritativc stu-

deat fratrcs corrigcre 38
. si vero abbas

loci 39 non affuerit: niobilominus quod
sinistrum invenerit corrigat. Semel 40

per annum visitct abbas maiuris ecclesie.

per sc vel per aliquem* 1 dc coabba-

tibussuis: omnia eenobia que ipse funda-

verit. Et si fratres amplius visitaverit

:

inde magis gaudeant. Domura autem
ci8terciensem 4*9imul 4S perscipsos visi-

24. bonum coenobiiim (!) — B. — 25. fchlt

in B. — 26. noverit, et cedat — H. — 27. sui

monasterii — C. H N. — 28. fehlt bei H. —
29. fehlt bei C. H. N. — 30 comedat — A.
C. H. N. — 31. illius — C. H. N. — 32. Ex
hoc (!) B. — 33 et — B. — 34. fehlt bei

H. N. P. — 35. quoque — ABC. N. P. —
36. teneat — H. — 37. ordinis instituta —
A. C. H. N. P. — 38. Folgende bis corrigat
fehlt bei H. — 39. illius — A. B. P. — 40.

Quemlibct per — B. — 41. aliquos — B. — 42.

Cistercii — A. P. — 43. semel — C. N. —
semel per annum — H-

Chapitre II.

6. Lors que l'Abbe de Citeaux sera

arrive' en quelqu'un de ces Monasteres,

pour y faire la visite, l'Abbe' de ce

lieu, en reconnoissance de ce que la

Maison de Qteaux est Mere de la

sienne, lui cedera par tout, et l'Abbe^

de Qteaux tiendra lieu d'Abbe dans

ce Monastere pendant tout le terns

qu'il y demeurera.

7. Except^ qu'il prendra sa refec-

tion dans le Refectoire avec les Reli-

gieux, pour tenir la main a la Regu-

larity, et non pas dans l'Hospice, si

ce n'est que l'Abbd de ce Monastere